
 

 

UCHWAŁA NR LIV/444/22  

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY BRZOSTEK 

Na podstawie Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit „d”, 

lit. „i”, pkt 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) - Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 76.744.071,00 zł, jak Tabela Nr 1        

załączona do uchwały 

2. Dochody budżetu gminy obejmują dochody bieżące w kwocie 56.439.512,00 zł i dochody majątkowe 

w kwocie 20.304.559,00 zł 

3. Wyodrębnia się dochody pochodzące z dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań  

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 877.283,83 zł. 

§ 2. Określa się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 87.486.024,00 zł, jak Tabela Nr 2 załączona 

do uchwały. 

1. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 54.343.779,00 zł, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 40.675.583,00 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 28.550.777,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 12.124.806,00 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące – 3.633.724,00 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych –9.321.478,00 zł, 

4) wydatki na obsługę długu publicznego – 462.994,00 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 33.142.245,00 zł, w tym wydatki 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 33.142.245,00 zł; z czego przeznacza się na wydatki na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego: 

1) wydatki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WP na lata 2014-2020, współfinansowanego 

z EFRR w ramach Osi Priorytetowej nr IV "Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego" 

w kwocie 2.150.000.000,00 zł (dział 750, rozdział 75023) na zadanie pod nazwą  „Poprawa oraz rozwój usług 

i infrastruktury instytucji kultury w Brzostku poprzez rozbudowę zabytkowego budynku Magistratu”, 

2) wydatki w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Operacja poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 2 stycznia 2023 r.

Poz. 14



w kwocie 442.215,00 zł (dział 700, rozdział 70005) na zadanie pod nazwą „Budowa infrastruktury 

rekreacyjnej w gminie Brzostek”. 

§ 3. 1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 

10.741.953,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 5.241.953,00 zł oraz przychodami z kredytu 

w banku komercyjnym w kwocie 5.500.000,00 zł. 

2. Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 13.841.953,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

3.100.000,00 zł, jak Tabela Nr 3 załączona do uchwały. 

3. Określa się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 5.500.000,00 zł. 

§ 4. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 123.000,00 zł, rezerwę celową w kwocie 127.000,00 zł na wydatki 

z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Wyodrębnia się w budżecie gminy Brzostek na 2023 rok dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 8.551.227,00 zł, jak 

załączona Tabela Nr 4 do uchwały. 

§ 6. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy Brzostek, wynikające z odrębnych ustaw: 

1. W myśl art. 16 ust.4 i 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1343), opłata za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub 

dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego stanowi dochód 

gminy. Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty utrzymania przystanków komunikacyjnych, jak w Tabeli nr 5. 

1) ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w kwocie 10.000,00 zł, 

2) ustala się wydatki budżetu gminy na realizację zadań z zakresu utrzymania przystanków komunikacyjnych 

w kwocie 10.000,00 zł 

2. W myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie 

art. 18 lub art. 181 oraz dochody z wpłat określonych w art. 111 wykorzystywane będą na realizację wydatków 

ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie, 

o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być 

przeznaczone na inne cele - jak w Tabeli Nr 6, 

1) ustala się dochody pochodzące z opłat za wydane zezwolenia na podstawie przepisów ustawy jak wyżej 

w kwocie 170.000,00 zł; 

2) ustala się wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi w kwocie 167.000,00 zł, gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 

3.000,00 zł, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3. W myśl art. 9 2 ust. 11 i ust. 21 w związku z art.9 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi, dochody z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

w części stanowiącej dochód gminy przeznacza się na finansowanie wydatków mających na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, na zadania 

wynikające z realizacji gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i nie mogą być przeznaczone na 

inne cele – jak w Tabeli Nr 6, 

1) ustala się dochody pochodzące z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym na podstawie przepisów ustawy jak wyżej  w  kwocie  30.000,00 zł, 

2) ustala się wydatki budżetu na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu w kwocie 30.000,00 zł, (zadania ujęte w gminnym programie profilaktyki 

i przeciwdziałania alkoholizmowi) zgodnie z  ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 14



4. W myśl art. 6k ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. – o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022r., poz. 1297 z późn. zm.) wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przeznacza się na finansowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w zakresie określonym w art. 6r ust. 2 i 2a ustawy – jak w Tabeli Nr 7, 

1) ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w kwocie 2.605.000,00 zł, 

2) ustala się wydatki budżetu na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 2.605.000,00 zł. 

5. W myśl art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., 

poz.1973, z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiące dochody 

budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego funduszu, 

przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a, 

ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 i 38-42 ustawy – jak w Tabeli Nr 8, 

1) ustala się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  w  kwocie 

4.000,00 zł, 

2) ustala się wydatki budżetu na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i  gospodarki wodnej,  w kwocie 

4.000,00 zł. 

§ 7. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku dla 

jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 3.436.484,00 zł i dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w kwocie 1.207.240,00 zł jak, załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 8. Określa się wydatki związane z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze umów między 

jednostkami samorządu terytorialnego tj.: 

1. Wydatki na dotację celową na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

dla Starostwa Powiatowego w Dębicy na realizację zadania własnego Powiatu pod nazwą „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1322R Brzostek - Opacionka – budowa chodnika w km 0+377-1+500 w miejscowości Brzostek – 

etap I w km 0+377-0+873” w kwocie 500.000,00 zł, oraz na zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1319R Brzostek - Kamienica Górna - Smarżowa – budowa chodnika w km 0+400 -2+211 w miejscowości 

Brzostek i Nawsie Brzosteckie” w kwocie 500.000,00 zł. 

2. Wydatki na dotację celową na powierzenie Gminie Miasta Rzeszów zadania własnego gminy (bieżących) 

w zakresie obsługi osób nietrzeźwych dowiezionych z terenu gminy Brzostek w kwocie 2.900,00 zł. 

§ 9. Upoważnia się Burmistrza Brzostku do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego w wysokości do 3.000.000,00 zł. 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu polegających na: 

1) zmianach w planie wydatków bieżących w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzeń ze stosunku pracy 

2) zmianach w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

3) zmianach w planie wydatków pomiędzy wydatkami majątkowymi i bieżącymi. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż Bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2023 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Marcin Sas 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 14



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 14


		2023-01-02T13:15:27+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




